
 
O Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do 

Sul,  no uso de suas atribuições; 
 

RESOLVE: 

 
DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a comissão 
especial de seleção pública vinculada ao Chamamento público de artesãos 
individuais e Entidades representativas do artesanato de MS, para participar 
da 33ª FEIRA NACIONAL DE ARTESANATO – EM BELO HORIZONTE/MG 
DE 06 A 11/12 2022, em conformidade com as diretrizes estabelecidas 
pelo Programa do Artesanato Brasileiro (PAB), na Portaria nº 29 – SCS, de 

05/10/2010 Seção I, nº 08 – SCS de 15/03/2012 Seção I, nº 14 – SCS de 
16/04/2012 Seção I e nº 26 de 19/07/12 Seção I todos publicados em DOU. 

  

Titular Suplente  

Josiane Fátima Gaboardi Ana Carolina Ferreira de Carvalho 

Katienka Dias Klain Eliane Torres da Silva 

Rejane Benetti Gomes Maisa Areco de Oliveira 

   
 

Campo Grande, 25 de outubro de 2022 
 
 
 

GUSTAVO DE ARRUDA CASTELO 

Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul 
 

 
 
 
 

 

 


